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OBČINA RAVNE NA KOROŠKEM
URAD ZA OPERATIVNE IN SPLOŠNE ZADEVE


Številka: 478-0112/2020 
Datum:   11. 1. 2021
OBČINSKI SVET OBČINE RAVNE NA KOROŠKEM

	ZADEVA:
	Prodaja proizvodnih prostorov Mrežnega podjetniškega inkubatorja  II, Dobja vas 253, Ravne na Koroškem

	
	

	STOPNJA POSTOPKA:
	Predlog za obravnavo na občinskem svetu

	
	

	PRAVNA PODLAGA: 
	9. in 19. člen Statuta Občine Ravne na Koroškem (Uradno glasilo slovenskih občin št. 16/2016), 20. in 27. člen Zakona o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti (Uradni list RS, št. 11/2018, 79/2018 v nadaljevanju: Zakon) in 6. člen Uredbe o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti (Uradni list RS, št. 18/2020 – v nadaljevanju: Uredba).

	
	

	NAMEN:
	Prodaja posameznih proizvodnih enot v MPIK II., Dobja vas 253

	
	 

	PREDLAGATELJ: 
	Župan Občine Ravne na Koroškem, dr. Tomaž Rožen



	POROČEVALKA: 
	Irena DOŠEN, višja svetovalka II


UTEMELJITEV:

1. Ocena stanja:

Občina Ravne na Koroškem je lastnik Mrežnega podjetniškega inkubatorja II - MPIK 2, Dobja vas 253, Ravne na Koroškem, kjer se nahaja osem proizvodnih enot, ki so bile prenesene v osnovna sredstva, šest proizvodnih enot 30. 11. 2014, dve pa 30. 11. 2015.
S strani podjetja, ki se mu je v decembru 2020 izteklo peto leto inkubiranja, je občina prejela pobudo za odkup ene proizvodne enote na naslovu Dobja vas 253, Ravne na Koroškem. 
2. Razlogi za sprejem:

Občina je v okviru MPIK zagotovila proizvodne prostore podjetnikom – začetnikom, po nižji subvencionirani najemnini in jim s tem omogočala lažji začetek poslovne poti. Po petih letih od zaključka projekta pa lahko Občina s predmetnimi prostori prosto razpolaga. Menimo, da je prodaja teh proizvodnih enot smiselna, saj poleg prihodka v proračun Občine, omogočimo podjetnikom (kupcem), da razvijajo podjetništvo v naši občini.      

c) Cilji, načela in predlogi rešitev:

Javni interes pri razpolaganju z navedeno nepremičnino se izkazuje predvsem v pridobivanju proračunskih sredstev, s katerimi se bodo lahko uresničevale nadaljnje gradnje, s katerimi se mladim podjetnikom omogoča pridobiti proizvodne prostore za opravljanje svoje dejavnosti. 
Cilj: S prodajo proizvodnih enot se spodbuja razvoj podjetništva v občini ter zagotovi sredstva za izvajanje novih investicij. 
Načela, ki smo jih zasledovali pri predlogu: 

- gospodarnosti ravnanja s stvarnim premoženjem, 

-  transparentnost ravnanja s stvarnim premoženjem občine, 

- enakega obravnavanja, 

- odplačnost. 
Predlogi rešitev:  

Občina ima glede na Pogodbo o sofinanciranju operacije Mrežnega podjetniškega inkubatorja Koroška faza III. s podpornimi aktivnostmi, št. 4300-349/2013- SVRL/857 ter skladno s Pravilnikom o postopku inkubiranja v Mrežni podjetniški inkubator Koroška – MPIK, glede najema oz. prodaje proizvodnih in pisarniških enot več možnosti, in sicer:  

1. da izredno dodatno podaljša inkubiranje (inkubirancem, ki so že 5 let v inkubatorju) ter zaračunava polno najemnino, 

2. ne omogoča več izrednega dodatnega podaljševanja inkubiranja dosedanjim najemnikom, ampak se poskuša najti nove zainteresirane podjetnike, ki bi se želeli vključiti v MPIK, 
3. se enote prodajo v skladu z ocenjeno vrednostjo, ki izhaja iz pridobljenega cenitvenega poročila. 

Pogodba o sofinanciranju operacije Mrežnega podjetniškega inkubatorja Koroška faza III. s podpornimi aktivnostmi, št. 4300-349/2013- SVRL/857, med Službo Vlade RS za lokalno samoupravo ter RRA kot upravičencem določa, da se predmet operacije lahko odtuji po poteku petih let po zaključku operacije. Zaključek operacije za prvi del MPIK II. je bil 30. 11. 2014, za drugi del 30.11. 2015. Glede na navedeno se lahko razpolaga s prostori MPIK 2 že od 01. 12. 2019 oz 1. 12. 2020 dalje. 

Za prodajo smo v skladu z Zakonom pridobili uradno cenitev. 

	Proizvodna enota
	Površina v m2
	Ocenjena vrednost €

	883-617-1
	335,40
	233.000,00

	883-617-2
	168,50
	127.300,00

	883-617-3
	209,80
	158.400,00 

	883-617-4
	162,10
	122.400,00 

	883-617-5
	161,80
	122.400,00

	883-617-6
	162,30
	122.500,00

	883-617-7
	161,90
	122.200,00

	883-617-9
	169,50
	128.000,00

	Skupaj
	1.569,60
	1.136.000,00


V skladu z določbami Zakona o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti ter Uredbe bomo objavili javni razpis za prodajo predmetnih nepremičnin. Posamezne proizvodne enote se lahko prodajo minimalno po ocenjeni vrednosti ali višje, v skladu z Zakonom se stvarno premoženje občine ne sme prodajati pod ocenjeno vrednostjo.
V kolikor bi pristopili k prodaji ene od navedenih proizvodnih enot, ima občina za oddajanje v najem na razpolago še dve enoti za izvajanje storitev v MPIK I, Dobja vas 185, štiri enote za izvajanje storitev v MPIK I, Trg svobode 20,  sedem proizvodnih enot v MPIK II, Dobja vas 253 in šest proizvodnih enot v novem MPIK III, Dobja vas 188 a in 188b. 
d) Primerljive rešitve v drugih občinah: 
Vse občine glede razpolaganja s premoženjem obvezujeta Zakon o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti (Uradni list RS, št. 11/2018 in 79/2018) in Uredba o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti (Uradni list RS, št. 18/2018).
OCENA FINANČNIH POSLEDIC: 
Sredstva pridobljena s prodajo nepremičnin, posameznih proizvodnih enot, so prihodek proračuna Občine Ravne na Koroškem.
PRISTOJNI ODBOR:
 Odbor za gospodarstvo, urejanje prostora in infrastrukturo
Predlog sklepa za sejo odbora: 
Odbor za gospodarstvo, urejanje prostora in infrastrukturo se je seznanil s predlogom za prodajo posameznih proizvodnih enot, ki se nahajajo v Mrežnem podjetniškem inkubatorju  II, Dobja vas 253, Ravne na Koroškem in predlaga občinskemu svetu, da ga sprejme. 
PREDLOG SKLEPA ZA OBČINSKI SVET: 
1. Občina Ravne na Koroškem lahko proda proizvodne enote, ki se nahajajo v MPIK II, na naslovu Dobja vas  253, Ravne na Koroškem. 

	Pripravila:

Irena Došen

Višja svetovalka II
Pregledala:
Direktorica OU

mag. Vlasta Kupljen 
	Župan

Občine Ravne na Koroškem

dr. Tomaž Rožen
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